



Årsregnskab
for
Fonden Samvirkende Menighedsplejer
2020
(Årsrapport indeholdende årsregnskab og beretning)

INDHOLD	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	
Oplysninger om fonden	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december 2020	12
Balance pr. 31. december 2020	13
Noter	15
Indberetning til Erhvervsstyrelsen (resultatopgørelse, balance og noter)	21

Påtegninger

Ledelsesberetning

Oplysninger om Fonden

Fonden Fonden Samvirkende Menighedsplejer
Valby Tingsted 7
2500 Valby

Telefon: 36 46 66 66

Telefax: 36 13 06 20

Hjemmeside: www.menighedsplejer.dk

e-mail: smp@menighedsplejer.dk

CVR nr.: 13 06 31 17

Stiftet: 29. maj 1902

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Fonden er en erhvervsdrivende fond i.h.t. Lov om erhvervsdrivende fonde.

Bestyrelse sognepræst Erik Ladegaard, formand
advokat Svend Paludan-Müller, næstformand
økonom Charlotte Mejlshede
sognepræst Ulrich Vogel
butiksleder Lisbet Jensen
jurist Hanne Hendil
ledende bioanalytiker Vibeke Jakobsen
sognepræst Elizabeth Knox-Seith
sognepræst Hanne Rosenberg

Ledelse generalsekretær Mette Møbjerg Madsen

Revision Deloitte, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Samvirkende Menighedsplejers formål er at understøtte og inspirere til sognediakoni lokalt. Det gør vi ved at give konsulentbistand og lave kursusvirksomhed (vidensbank) i hele landet (landsdækkende). Derudover udvikler vi i samarbejde med lokale menighedsplejer og sogne pilotprojekter til særlige formål (laboratorie). Samtidig forestår Samvirkende Menighedsplejers administration af pleje- og ældreboliger (selvejende institutioner) i Københavnsområdet, Gentofte og Roskilde, ligesom Samvirkende Menighedsplejer er involveret i bestyrelsesarbejdet for de selvejende institutioner.

Bemærkninger til regnskab og budget

Samvirkende Menighedsplejers regnskab for 2020 viser, at årets resultat er et overskud på 3.501.584 kr. Efter uddeling af 1.073.110kr. er det samlede resultat et overskud på 2.428.474 kr., som disponeres således at 2 mio. kr. øremærkes til provstiansættelser og projekter over de kommende år under posten øvrige reserver i egenkapitalen. Det egentlige overskud på 428.474 kr. overføres til reserverne.

Der har i 2020 været budgetteret med et samlet underskud på ca. 1,1 mio. kr. efter uddeling. Årets resultat er således langt bedre end forventet.

Det forbedrede resultat skyldes overordnet set, at der har været en bedre nettoomsætning end forventet, ligesom der er indgået arv på over 2 mio. kr. ligesom udgifterne til administration og øvrige driftsomkostninger har været lavere end forventet. En stor del af årsresultatet beror også på at der i 2020 har været en urealiseret kursgevinst på 727t.kr. Værdien af fondens formue er således steget med 727 t. kr.

Til sammenligning var årets resultat i 2019 et overskud på 2.713 kr. efter uddeling.

Opstillingen af regnskabet er også i 2020 suppleret med et regnskab for indsamlede midler (indsamlingsregnskab). Fonden er berettiget til at indsamle og modtage gaver, der kan fradrages ved indkomstopgørelsen. Gaver anvendes sammen med tilskud fra offentlige midler og bidrag fra legater og fonde til støtte for Samvirkende Menighedsplejers diakonale aktiviteter som fx sorgstøtte, omsorgsbesøg, og til at udbrede diakonien lokalt fx gennem kommunikation til vores medlemmer om diakoni samt uddelinger. Resultat af indsamlingsregnskabet viser et overskud på 2.8 mio. kr. Der er kun medtaget direkte projektudgifter i regnskabet, ligesom driftsmidler fra Socialstyrelsen heller ikke er inkluderet. Overskuddet henlægges til senere anvendelse.

Nedenfor er vist udviklingen i hhv. indtægter og udgifter for 2020 i forhold til 2019:

Udvikling i indtægter fra 2019 til 2020 (t. kr.)	t. kr.
Nettoomsætning	92
Offentlige tilskud	-3
Lejeindtægter	198
Gaver og bidrag	2211
Kirkens Genbrug	261
<u>Udvikling i indtægter i alt</u>	<u>2759</u>

Udvikling i udgifter fra 2019 til 2020 (t.kr)

Personaleomkostninger	-499
Afskrivninger	0
Administrationsomkostninger	-111
Andre driftsomkostninger	254
Herunder driftsudgifter til Kirkens Genbrug (kr.)	343
<u>Diakonale aktiviteter og projekter</u>	<u>519</u>
Udvikling i udgifter i alt	560
Finansielle poster	-50

Det ses af ovenstående at udviklingen i indtægterne samlet set viser en stigning på 2.7 mio. kr. fra 2019 til 2020.

Det skyldes øgede øvrige indtægter og flere administrative opgaver, ligesom genudlejning af 1.sal har været en medspillende faktor i de øgede indtægter.

Gaver og bidrag er steget med 2.2 mio kr vil svarer til at vi i 2020 har fået 2.1 mio kr i arv.

Indtægterne fra Kirkens Genbrug er steget med 261 t.kr. Indtægterne omfatter både gavebidrag fra Kirkens Genbrug og indtægterne fra den samlede husleje for butikkerne. I 2020 har vi lukket butikken i Kolding hvilket kommer til udslag på andel i regnskab fra genbrugsbutikkerne. Gavebidraget fra Kirkens Genbrug har været på ca. 1,769 mio. kr. i 2020 versus 1,7 mio. kr. i 2019. I det beløb er der 375.000kr efter deling af hensættelsen til åbning af en ny butik på Nørrebro. Iflg. aftalen med de involverede menighedsplejer skulle den tidligere hensættelse på 500.000kr anvendes til etablering af ny butik på i Nørrebro-området. Efter i flere år at have forsøgt at etablere en genbrugsbutik i området, har vi valgt at dele hensættelsen med de involverede menighedsplejer. Butikkerne har fuldt de nationale restriktioner og har været lukket i to perioder i 2020. De butikker der opfyldte kravene har søgt om kompensation for faste omkostninger.

De samlede udgifter viser en stigning på 540 t.kr.

Regnskabet viser et fald i udgifter til lønninger, men en stigning i øvrige personaleomkostninger hvilket skyldes regulering af hensættelse af feriepenge, pga. den nye ferielov.

Administrationsomkostningerne har været lavere en forventede, da der i budgettet var hensat midler til en ekstern konsulent ifbm en mulig omdannelse af Brogårdshøj til friplejehjem. Der er i stedet indgået driftsaftale med Gentofte Kommune og derfor er midlerne ikke forbrugt.

Driftsudgifterne omfatter udgifter til kontingenter til andre organisationer, fondens kontorejendom samt udgifter til Kirkens Genbrug. Udgifterne til Kirkens Genbrug omfatter udover udgifter til konsulentbistand og kursusaktiviteter m.m. også butikkernes huslejudgifter. Huslejudgifterne modsvarer en tilsvarende indtægtspost under "indtægter" og påvirker ikke fondens samlede årsresultat. Når der ses bort fra huslejudgifterne, er driften af Kirkens Genbrug større end i 2019. Det skyldes at vi i 2020 har lukket butikken i Kolding, og at der var en del udgifter i den forbindelse.

Omkostninger til diakonale aktiviteter og projekter er steget med 519 t.kr. fra 2019 til 2020. Herunder ligger også udgifterne til Folkekirkens Feriehjælp. Bevillingen i 2020 har været lidt lavere end i 2019. På trods af CORONA, forsamlingsforbud og øvrige restriktioner, så har medarbejderne gjort hvad de kunne for at gennemføre projektaktiviteterne, og sommetider opfundet nye veje til at gøre det, hvilket denne post bærer præg af. I posten ligger også Fællesudvalgets støtte til en provstiansættelse i Viborg.

De finansielle poster var en glædelig overraskelse også i 2020, som bød på den urealiseret kursgevinst på ca. 727 t. kr., hvilket påvirker årsresultatet positivt.

Samlet set er udviklingen at regnskabet er forbedret med ca. 2.6 mio. kr fra 2019 til 2020.

Anvendelsen af Tips- og Lottomidlerne (ULFRI)

Tips og Lottomidlerne blev også i 2020 anvendt til at understøtte driften af organisationen og til at holde sammen på organisationen på tværs af projekter og koordination af den frivillige indsats. Midlerne blev anvendt som et tilskud til

- En delvis dækning af lønnen for Samvirkende Menighedsplejers generalsekretær
- Dækning af lønnen for så vidt angår organisationens kommunikationsteam
- Udgifter til lovpligtig arbejdsskadeforsikring for hvad der svarer til et årsværk
- Udgifterne til revision af regnskabet for ULFRI-tilskuddet.

Budget 2021

I 2021 budgetteres med et overskud på 244 t.kr. før uddeling. Efter uddeling anslås der at være en underskud på 655 t.kr, som dækkes af reserverne.

Der budgetteres med øgede indtægter fra offentlige støtteordninger, samt private fonde og legater, ligesom der også er en forventning om en øget nettoomsætning i 2021. Der er givet tilsagn om en bevilling til 2021 fra Arbejdsmarkedets Feriefond på 2.618 t.kr., hvilket er lidt mere end bevillingen for 2020. Det forventes, at butikkerne i Kirkens Genbrug giver et mindre gavebidrag, da der er lukket en butik og da det ikke vides hvordan COVID-19 kommer til at påvirke genbrugsbutikkerne i 2021. Samvirkende Menighedsplejer indgik i 2019 et flerårigt samarbejde med Frederiksberg Kommune, støttet af midler fra salget af Ingeborggården. Begge parter skulle i følge vedtægterne for Ingeborggården være enige i fordelingen af salgsprovenuet af Ingeborggården, et plejehjem på Frederiksberg. Det har resulteret i flere projekter, som er blevet søsat i 2019 med midler tilført Samvirkende Menighedsplejer fra denne pulje. Projekterne fortsætter også i 2021 med støtte fra omtalte midler.

Personaleudgifterne forventes at stige en smule på grund af tilgang af projektmedarbejdere og provstimedarbejdere. Det forventes dog drifts- og administrationsomkostninger falder som følge af færre genbrugsbutikker og som effekt af en lang række tiltag for at optimere og effektivisere IT-aftaler o.l.

Redegørelse i henhold til lov om erhvervsdrivende fonde

Samvirkende Menighedsplejers Fællesudvalg har besluttet, at uddelingsrammen i 2021 vil være de midler, som Samvirkende Menighedsplejer modtager til videreuddeling til et bestemt formål. Der vil ikke i 2021 afsættes yderligere frie midler til uddeling.

Fællesudvalget har i henhold til lov om erhvervsdrivende fonde forholdt sig til de af Komitéen for god Fondsledelse udarbejdede anbefalinger for god fondsledelse. Det fremgår af et skema, der findes via dette link

https://www.menighedsplejer.dk/fileadmin/group/73/EMNE_MAPPER/Organisation/God_fondsledelse_-_til_%C3%A5rsberetning_2020.pdf hvordan fonden følger anbefalingerne og/eller forklarer sin stillingtagen til anbefalingerne.

Bestyrelsesarbejdet er ulønnet. Direktionen/ledelsen aflønnes med et fast vederlag.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb og frem til årsrapportens underskrivelse, der anses for væsentligt at kunne ændre vurderingen af årsrapporten for fonden.

Fremkomsten af Corona-viruset (COVID-19) kan dog få negativ betydning på fondens forventninger til resultatet for 2020. Det er på offentliggørelsestidspunktet ikke muligt at vurdere omfanget af den eventuelle negative betydning.

RESULTATOPGØRELSE FOR PERIODEN 01.01.2020-31.12.2020

Note	2019 kr.	2020 kr.	(ikke revideret) Budget 2020 kr.	(ikke revideret) Budget 2021 kr.
1 NETTOOMSÆTNING	2.317.017	2.409.268	2.057.000	2.091.500
ANDRE DRIFTSINDTÆGTER				
2 Offentlige tilskud	1.410.159	1.406.998	1.250.000	1.435.000
3 Lejeindtægter	353.375	551.584	375.000	375.000
4 Gaver, bidrag og legater	6.217.227	8.428.707	5.880.000	6.180.000
5 Andel af bidrag fra genbrugsbutikker	5.344.634	5.605.139	6.000.000	5.500.000
ANDRE DRIFTSINDTÆGTER I ALT	13.325.395	15.992.428	13.505.000	13.490.000
BRUTTORESULTAT	15.642.412	18.401.696	15.562.000	15.581.500
PERSONALEOMKOSTNINGER				
6 Lønninger	6.252.044	5.604.676	5.820.000	5.880.000
Øvrige personaleomkostninger	507.428	655.777	475.000	549.500
PERSONALEOMKOSTNINGER I ALT	6.759.472	6.260.452	6.295.000	6.429.500
AF- OG NEDSKRIVNINGER				
7 Afskrivninger	193.247	193.589	0	0
AF- OG NEDSKRIVNINGER	193.247	193.589	0	0
ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER				
8 Eksterne assistancer	209.803	147.490	260.000	160.000
9 Øvrige administrationsomkostninger	684.213	633.651	621.000	564.000
ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER I ALT	894.016	781.141	881.000	724.000
ANDRE DRIFTSOMKOSTNINGER				
Kontingenter til andre organisationer	69.938	83.248	70.000	60.000
10 Ejendomsudgifter	682.463	580.225	550.000	628.500
11 Kirkens Genbrug	3.857.202	4.200.111	4.500.000	4.100.000
ANDRE DRIFTSOMKOSTNINGER I ALT	4.609.603	4.863.584	5.120.000	4.788.500
MEDLEMSSERVICE				
Fællesudvalg og årsmøde	142.379	78.091	160.000	135.000
Informations og kursusvirksomhed	267.687	321.220	250.000	210.000
MEDLEMSSERVICE I ALT	410.066	399.311	410.000	345.000
12 OMKOSTNINGER TIL DIAKONALE AKTIVITETER OG PROJEKTER	2.599.220	3.117.872	3.055.000	3.050.000
SAMLEDE OMKOSTNINGER	15.465.624	15.615.949	15.761.000	15.337.000
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	176.788	2.785.746	-199.000	244.500
13 Finansielle indtægter	773.183	726.942	50.000	50.000
14 Finansielle udgifter	6.979	11.104	-50.000	-50.000
FINANSIELLE POSTER	766.204	715.838	0	0
ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	942.992	3.501.584	-199.000	244.500
Skat af årets resultat	0	0	0	0
ÅRETS RESULTAT	942.992	3.501.584	-199.000	244.500
<i>Der foreslås disponeret således:</i>				
Hensat til provstiprojekter og -ansættelser under øvrige reserver	0	2.000.000	0	0
Overført til uddeling	940.279	1.073.110	900.000	900.000
Overført til reserverne	2.713	428.474	-1.099.000	-655.500
Resultat i alt	942.992	3.501.584	-199.000	244.500

BALANCE PR. 31.12.2020

	2019 kr.	2020 kr.
15 Grunde og bygninger	22.519.712	29.060.664
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER	22.519.712	29.060.664
Andre værdipapirer og kapitalandele		
Værdipapirer og likvider vedr. fonde og legater	976.961	963.869
16 Fonds- og legatkapitaler - forbeholdt V.O.C	156.200	158.426
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER	1.133.161	1.122.295
ANLÆGSAKTIVER	23.652.873	30.182.959
Andre tilgodehavender	1.767.787	8.451.241
Mellemregning lån Brogårdshøj	5.980.000	
Andre tilgodehavender	2.471.241	
	<u>8.451.241</u>	
Periodeafgrænsningsposter	349.567	335.504
TILGODEHAVENDER	2.117.354	8.786.745
17 Værdipapirer og Kapitalandele	19.889.733	20.616.675
VÆRDIPAPIRER OG KAPITALANDELE	19.889.733	20.616.675
Likvide beholdninger	23.563	1.536.088
LIKVIDE BEHOLDNINGER	23.563	1.536.088
OMSÆTNINGSAKTIVER	22.090.650	30.939.508
AKTIVER	45.683.523	61.122.467

BALANCE PR. 31.12.2020

	2019 kr.	2020 kr.
18 Virksomhedskapital	500.000	500.000
19 Reserve for opskrivning	4.824.588	4.824.588
20 Øvrige reserver	2.265.721	4.265.721
21 Fonds- og legatkapital	976.961	963.869
22 Uddelingskonto	146.217	146.217
23 Overført overskud eller underskud	20.996.807	21.425.281
EGENKAPITAL	29.710.294	32.125.676
24 Andre hensatte forpligtelser	656.200	158.426
HENSÆTTelser	656.200	158.426
Gæld til Realkreditinstitutter	11.223.054	17.306.987
Indefrosede feriepenge	220.086	664.889
LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE	11.443.140	17.971.876
Kortfristet del af gæld til Realkreditinstitutter	389.624	650.608
Indskud Brogårdshøj	577.681	577.681
Bankgæld	293.890	0
Anden gæld	1.260.016	7.629.304
<i>Brændprojekt Brogårdshøj</i>	<i>5.989.175</i>	
<i>Øvrig anden gæld</i>	<i>1.640.129</i>	
	<u>7.629.304</u>	
Periodeafgrænsningsposter	1.352.678	2.008.898
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE	3.873.889	10.866.491
GÆLD	15.317.029	28.838.367
PASSIVER	45.689.523	61.122.467
25 Eventualforpligtelser, sikkerhedsstillelser og pantsætninger.		
26 Nærtstående parter		
27 Indsamlingsregnskab		

NOTER

Note	2019	2020	(ikke revideret)	(ikke revideret)
	kr.	kr.	Budget 2020 kr.	Budget 2021 kr.
1 Nettoomsætning				
Årsmødegebyrer fra lokale menighedsplejer	40.000	23.000	45.000	40.000
Kontingenter, lokale menighedsplejer	412.000	419.200	415.000	420.000
Kontingenter, institutioner	16.500	16.500	20.000	16.500
Kontingenter, personlige medlemmer & bladabb.	28.950	29.100	35.000	30.000
Administrationsbidrag	1.378.951	1.442.107	1.295.000	1.325.000
Momskompensation	248.171	189.014	100.000	100.000
Øvrige indtægter, incl. publikationer	93.439	228.257	42.000	70.000
Konsulentbistand, eksternt	44.609	0	38.000	40.000
Deltagerbetaling aktiviteter	0	4.390	25.000	15.000
Kursusindtægter	34.300	57.700	50.000	35.000
Salg af varer og ydelser	20.097	0	0	0
	2.317.017	2.409.268	2.057.000	2.091.500
2 Offentlige tilskud				
Frederiksborg Kommune §79	313.981	266.095	200.000	300.000
Socialministeriet	343.492	159.706	350.000	300.000
Tips- og Lottomidler	537.937	529.020	500.000	500.000
Andre tilskud, herunder § 18 midler	214.749	452.177	200.000	335.000
	1.410.159	1.406.998	1.250.000	1.435.000
3 Lejeindtægter				
Valby Tingsted, Valby	208.657	400.314	375.000	375.000
Brogårdshøj, Gentofte	144.718	151.270	0	0
	353.375	551.584	375.000	375.000
4 Gaver, bidrag og legater				
Bidrag fra fonde og legater	1.591.485	2.551.448	2.200.000	5.100.000
Gaver og bidrag fra privatpersoner	988.441	1.198.536	1.000.000	1.000.000
Testamentariske gaver	989.499	2.113.529		0
Kollekt i landets kirker	93.536	32.817	80.000	80.000
Folkekirkenes Feriehjælp (Arbejds. Feriefond)	2.554.266	2.532.377	2.600.000	0
	6.217.227	8.428.707	5.880.000	6.180.000
5 Andel af bidrag fra genbrugsbutikker				
Overskud fra genbrugsbutikker	1.707.527	1.769.179	2.000.000	1.650.000
Andel i regnskab fra genbrugsbutikker	3.637.107	3.835.960	4.000.000	3.850.000
	5.344.634	5.605.139	6.000.000	5.500.000
6 Lønninger				
Informationsmedarbejder	484.646	513.359	465.000	430.000
Diakonifunktion incl. generalsekretær	2.819.044	2.114.988	2.100.000	2.430.000
Sekretariats- og administrationsfunktion	2.047.191	2.131.034	2.100.000	2.130.000
Rengøring	139.414	146.491	100.000	105.000
Kirkens Genbrug	571.894	575.438	580.000	580.000
Pensionsordninger	612.191	560.730	615.000	645.000
Provstiansat	169.231	0	150.000	0
Offentlige refusioner	-591.567	-437.364	-290.000	-440.000
	6.252.044	5.604.676	5.820.000	5.880.000
Antal årsværk	16	14		

NOTER

Note	2019 kr.	2020 kr.	(Ikke revideret)	(Ikke revideret)
			Budget 2020 kr.	Budget 2021 kr.
7 Af- og nedskrivninger				
Afskrivninger, ejendomme	187.037	193.589	0	0
Afskrivning, driftsmidler	6.210	0	0	0
	193.247	193.589	0	0
8 Eksterne assistancer				
Ekstern konsulent	0	0	100.000	0
Revision	154.051	147.490	155.000	155.000
Juridisk assistance	4.259	0	5.000	5.000
Anden rådgivning	51.493	0	0	0
	209.803	147.490	260.000	160.000
9 Øvrige administrationsomkostninger				
Kontorartikler	17.529	23.897	20.000	18.000
Porto	16.978	10.900	25.000	10.000
Telefon	80.991	60.070	70.000	50.000
Mindre anskaffelser	188	20.790	5.000	5.000
EDB-omkostninger	424.459	364.555	350.000	350.000
Forsikringer	17.847	18.224	26.000	18.500
Reparation, serviceaftaler og vedligeholdelse	47.489	38.873	50.000	45.000
Tidsskrifter, bøger, love mv.	10.820	8.786	15.000	7.500
Bankgebyrer m.m.	26.994	40.722	30.000	30.000
Tab debitorer	-330	13.434	0	0
Øvrige omkostninger	41.248	33.400	30.000	30.000
	684.213	633.651	621.000	564.000
10 Ejendomsudgifter				
Skatter, afgifter og prioritetsrenter	235.087	264.710		270.000
Forsikring og alarmanlæg	24.695	26.638		27.500
Renovation, smerydning, vinduespolering	59.557	43.052		56.000
Vedligeholdelse	182.060	144.935		125.000
Varme, vand og el	91.291	65.471		90.000
Rengøringsartikler, nyanskaffelser og øvrige	89.773	35.419		60.000
	682.463	580.225	550.000	628.500
11 Kirkens Genbrug				
Drift, kurser, lagerlokale, mv.	220.095	364.151	500.000	250.000
Andel i regnskab fra genbrugsbutikker	3.637.107	3.835.960	4.000.000	3.850.000
	3.857.202	4.200.111	4.500.000	4.100.000
12 Omkostninger til diakonale aktiviteter og projekter				
Omsorgsgruppen	4.221	0	5.000	0
Folkekirkens Feriehjælp	2.117.707	1.939.387	2.400.000	2.350.000
Inkluderende Fællesskaber	0	18.000	0	0
Ferieophold, skovture, oplevelsesklub m.v.	477.292	940.485	650.000	700.000
Provstiansættelse/innovative diakonale projekter	0	220.000	0	0
	2.599.220	3.117.872	3.055.000	3.050.000
13 Finansielle indtægter				
Renteindtægter af obligationer	0	0	50.000	50.000
Kursregulering	773.183	726.942	0	0
Udbytter	0	0	0	0
	773.183	726.942	50.000	50.000
14 Finansielle udgifter				
Renteudgifter, bank	6.979	11.104	15.000	15.000
Kursregulering	0	0	35.000	35.000
	6.979	11.104	50.000	50.000

NOTER

Note

15 Grunde og bygninger	i alt
Anskaffelsessum pr. 01.01	<u>52.086.322</u>
Årets til/afgang	<u>14.134.000</u>
Anskaffelsessum pr. 31.12.	<u>66.220.322</u>
Af- og nedskrivninger pr. 01.01	29.566.610
Årets låneafgang	7.399.459
Af- og nedskrivninger vedr. årets afgang	<u>193.589</u>
Af- og nedskrivninger pr. 31.12	<u>37.159.658</u>
Bogført værdi pr. 31.12	29.060.664
Samlet offentlig vurdering ved seneste vurdering	42.950.000
heraf udgør grundværdier	7.986.700

Grunde og bygninger vedrører ejendommen Valby Tingsted og ejendommen Brogårdshøj

Ejendommen Brogårdshøj er udlejet til Den S/I Brogårdshøj, der i.h.t. overenskomst med Gentofte Kommune benytter dele af bygningen til kontorer for hjemmeplejen samt aktivitetscenter for ældre. Den resterende del af ejendommen er i 1989 og 1990 ombygget til ældre i.h.t. "Lov om boliger for ældre og personer med handicap." Afhændelse af ejendommen kan ikke ske uden samtykke fra Kommunalbestyrelsen, Gentofte Kommune.

	<u>2019</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
Driftsmidler og inventar		
Anskaffelsessum pr.01.01	<u>1.920.041</u>	<u>1.920.041</u>
Anskaffelsessum pr. 31.12	<u>1.920.041</u>	<u>1.920.041</u>
Af- og nedskrivninger pr. 01.01	1.913.831	1.920.041
Årets afskrivninger	6.210	0
Af- og nedskrivninger vedr. årets afgang	<u>-6.210</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger pr. 31.12	<u>1.920.041</u>	<u>1.920.041</u>
Bogført værdi pr. 31.12	0	0
EDB-programmer		
Anskaffelsessum pr. 01.01	1.898.935	1.898.935
Anskaffelsessum pr. 31.12	<u>1.898.935</u>	<u>1.898.935</u>
Af- og nedskrivninger pr. 01.01	1.898.935	1.898.935
Af- og nedskrivninger pr. 31.12	<u>1.898.935</u>	<u>1.898.935</u>
Bogført værdi pr. 31.12	0	0

NOTER

Note	2019 kr.	2020 kr.
16 Fonds- og legatkapitaler forbeholdt V.O.C.		
Saldo pr. 01.01	150.329	156.200
Anvendt i året	2.952	4.397
Realiserede og urealiserede kursgevinster/-tab	2.919	-2.171
	156.200	158.426
17 Obligationer og aktier		
Beholdning af aktier og obligationer pr. 01.01	19.116.550	19.889.733
Realiserede og urealiserede kursgevinster/-tab	773.183	726.942
	19.889.733	20.616.675
18 Virksomhedskapital		
Fondskapital	500.000	500.000
	500.000	500.000
19 Reserve for opskrivning		
Ejendomme		
Saldo pr. 01.01	4.824.588	4.824.588
	4.824.588	4.824.588
20 Øvrige reserver		
Saldo pr. 01.01	2.265.721	2.265.721
Overført fra resultatdisponering	0	2.000.000
Overførslen i 2020 er øremærket provstiansættelser og projekter	2.265.721	4.265.721
	976.961	976.961
21 Fonds- og legatkapital		
Saldo pr. 01.01	965.189	976.961
Anvendt i året	0	0
Realiserede og urealiserede kursgevinster/-tab	11.772	-13.092
	976.961	963.869
<p>Fonds- og legatkapitalen omfatter gavemidler, hvoraf nogle har været doneret til Samvirkende Menighedsplejer. Nogle af disse gavemidler er blevet tilført Samvirkende Menighedsplejers øvrige kapital, jf. note 21. Derudover er nogle gavemidler overført til Samvirkende Menighedsplejers Fællestønd for Skjult Nød.</p>		
22 Uddelingskonto		
Saldo pr. 01.01.	146.217	146.217
Overførte midler i året til uddeling	940.279	1.073.110
Anvendte gaver, mv. til videreuddeling	-940.279	-1.073.110
	146.217	146.217
23 Overført overskud eller underskud		
Saldo pr. 01.01	20.994.097	20.996.807
Overført fra resultatdisponering	2.710	428.474
	20.996.807	21.425.281

Note	NOTER	
	2019 kr.	2020 kr.
24 Hensættelser		
Hensat - V.O.C Fonden	156.200	158.426
Hensat til Kirkens Genbrug	500.000	0
	<u>656.200</u>	<u>158.426</u>

- 25 Eventualforpligtelser, sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Over for det samlede engagement med Sydbank A/S er fondens obligationsdepot stillet til sikkerhed.

Ejendommen Boulevarden 36, 9000 Aalborg

Fonden har indgået lejekontrakt med en gennemsnitlig månedlig leje i 2016 på kr. 18.981

Fonden kan opsige lejemålet med 6 måneders varsel.

Ejendommen Amagerbrogade 103, 2300 København S

Fonden har i 2016 indgået lejekontrakt med ny butik med en månedlig leje på kr. 18.311,33

Fonden kan opsige lejemålet med 6 måneders varsel, dog tidligst til ophør ved udgangen af 1. september 2020

Der er stillet betalingsgaranti kr. 90.000 til Hovedstadens Ejendomsadm. vedr. lejemålet Amagerbrogade 131.

Betalingsgarantien forventes afviklet i 2017.

Ejendommen Vesterbrogade 191, 1800 Frederiksberg

Fonden har indgået lejekontrakt med en gennemsnitlig månedlig leje, der i 2015 var på kr. 19.871 inkl. varme.

Fonden kan opsige lejemålet med 6 måneders varsel, dog tidligst til ophør den 1/9 2016.

Ejendommen Sønderlandsgade 15, 7500 Holstebro

Fonden har indgået lejekontrakt med en gennemsnitlig månedlig leje i 2016 på kr. 21.091

Fonden kan opsige lejemålet med 6 måneders varsel.

Ejendommen Lavhedevej 48, 7500 Holstebro

Fonden har indgået lejekontrakt med gennemsnitlig månedlig leje i 2017 på kr. 17.850

Fonden kan opsige lejemålet med 6 måneders varsel, dog tidligst til 1. oktober 2019.

Ejendommen Blågårdsgade 39, 2200 København N

Fonden har indgået lejekontrakt med en gennemsnitlig månedlig leje, der i 2015 var på kr. 8.811 inkl. varme.

Fonden kan opsige lejemålet med 3 måneders varsel.

Ejendommen Nygårds Plads 5, 2605 Brøndby

Fonden har indgået lejekontrakt med en gennemsnitlig månedlig leje i 2019 på kr. 21.720

Fonden kan opsige lejemålet med 3 måneders varsel.

Ejendommen Østergade 15, 3600 Frederikssund

Der er stillet betalingsgaranti kr. 171.140 til Jeudan III. A/S vedr. lejemålet Østergade 1.

Fonden har indgået lejekontrakt med en månedlig leje på kr. 19.179

Fonden kan opsige lejemålet med 6 måneders varsel, dog tidligst til udgangen af november måned 2017

Ejendommen Torvet 6, 3300 Frederiksværk

Fonden har indgået lejekontrakt med en gennemsnitlig månedlig leje i 2016 på kr. 13.000

Fonden kan opsige lejemålet med 6 måneders varsel, dog tidligst til ophør den 1/1 2023.

Ejendommen Hovedvejen 120, 2600 Glostrup

Fonden har indgået lejekontrakt med en gennemsnitlig månedlig leje, der i 2015 var på kr. 20.234 inkl. varme.

Fonden kan opsige lejemålet med 6 måneders varsel.

Ejendommen Herlev Ringvej 2B, 2730 Herlev

Fonden har indgået lejekontrakt med en gennemsnitlig månedlig leje i 2016 på kr. 22.722

Fonden kan opsige lejemålet med 6 måneders varsel.

Ejendommen Masnedøgade 8, 2100 København Ø

Fonden har indgået lejekontrakt med en gennemsnitlig månedlig leje i 2016 på kr. 22.158

Fonden kan opsige lejemålet med 6 måneders varsel.

Ejendommen St. Kirkestræde 15, 4800 Nykøbing Falster

Fonden har indgået lejekontrakt med en gennemsnitlig månedlig leje i 2016 på kr. 11.396

Fonden kan opsige lejemålet med 6 måneders varsel, dog tidligst til ophør den 1/10 2017.

Ejendommen Gl. Jennuvvej 1, 8900 Randers

Fonden har indgået lejekontrakt med en gennemsnitlig månedlig leje i 2016 på kr. 25.000

Fonden kan opsige lejemålet med 3 måneders varsel.

Ejendommen Østergade 14, 5900 Rudkøbing

Fonden har indgået lejekontrakt med en gennemsnitlig månedlig leje, der i 2015 var på kr. 12.154 inkl. varme. Fonden kan opsige lejemålet med 6 måneders varsel.

Ejendommen Spang 11, 6400 Sønderborg

Fonden har indgået lejekontrakt med en gennemsnitlig månedlig leje, der i 2015 var på kr. 20.264 inkl. varme. Fonden kan opsige lejemålet med 6 måneders varsel.

Ejendommen Buen 6, 6541 Bevtoft

Fonden har indgået lejekontrakt med en gennemsnit månedlig leje, der i 2017 var på kr. 2.500 Fonden kan opsige lejemålet med 3 måneders varsel.

Fonden har indgået leasingaftale på kontorinventar med forpligtelse på 154.000kr

26 Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter fondens generalsekretær og fællesudvalg (bestyrelse). Eneste transaktioner mellem disse parter har været gage og personaleomkostninger til generalsekretæren.

27 Indsamlingsregnskab 2020

De indsamlede midler er anvendt til støtte for fondens diakonale aktiviteter.

Nogle aktiviteter udføres med støtte fra offentlige puljer.

Der er alene medregnet de direkte projektudgifter.

Midler til støtte for diakonale aktiviteter

Indsamlede midler	3.344.882
Gaver fra fonde, legater m.m.	2.551.448
Tilskud fra offentlige puljer, fratrukket evt. driftstilskud	877.978
Folkekirkens Feriehjælp	<u>2.532.377</u>
I alt	<u>9.306.685</u>

Anvendte midler

Uddeling	1.073.110
Løn til diakonale medarbejdere	2.283.955
Direkte projektudgifter ("eksterne udgifter")	<u>3.117.872</u>
I alt	<u>6.474.936</u>
Difference mellem indtægter og udgifter	<u>2.831.748</u>

Overskuddet henlægges til senere anvendelse.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."


Christian Dalmose Pedersen

Revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-426575084743

IP: 83.151.xxx.xxx

2021-03-25 10:59:59Z

NEM ID 

Navnet er skjult (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-838713742222

IP: 89.246.xxx.xxx

2021-03-25 11:07:33Z

NEM ID 

Lisbeth Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-979589827662

IP: 212.130.xxx.xxx

2021-03-25 22:29:49Z

NEM ID 

Hanne Lise Rosenberg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-823281560733

IP: 176.21.xxx.xxx

2021-03-26 08:45:56Z

NEM ID 

Hanne Hendil

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-934189487315

IP: 80.165.xxx.xxx

2021-03-27 12:51:56Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ITYQE-BD802-FO3T3-U8DE1-82QMB-GE6NU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>